
VÝROBA RYBIČEK 
Z DEKORATIVNÍ PRYŽE 
A RYBÁŘSKÉHO PRUTU 

 
Než začnete tvořit, ráda bych vás upozornila, že tento návod (i 

fotografie) jsou převzaty z webové stránky www.i-creative.cz. 

Zde najdete také další rady, tipy a nápady na tvoření z mechové 

gumy (dekorativní pryže), ale také rubriky, jako jsou: decoupage, 

drátování, kamínky, keramika, malování na sklo, korálky, pracovní 

listy pro děti, omalovánky a mnoho dalších!!!  

Na rybičky budete potřebovat: 

v pěnové gumy v pestrých barvách - mechová pryž 

v výkres 

v tužka 

v nůžky 

v lepidlo nebo tavná pistole 

v kancelářské sponky 

Na výrobu prutu: 

v dřevěná tyčka nebo kolík 

v provázek 

v magnet 

http://www.i-creative.cz


v tavná pistole 

v kolečko z pěnové gumy 

Pracovní postup: 

1. Z výkresu vystřihneme šablonky  

2. Šablony rybiček obkreslíme na nejrůznější barvy moosgummi  

3. Rybičky vystřihneme  

4. Nalepíme jim pohyblivé oči a připravíme materiál na dozdobení – 

rozstříhané zbytky nebo kulaté výseky z pěnové gumy 

5. Rozvrhneme si, jak rybičky dozdobíme a jednotlivé díly 

přilepíme  

6. Na rybky připevníme kancelářské sponky 

7. Rybářský prut – udici zhotovíme navázáním provázku na dřívko, 

které na jednom konci nařízneme. Pro jistotu provázek k dřívku 

v místě zářezu i přilepíme. Na konec provázku přilepíme magnet, 

který zajistíme přilepením kolečka z moosgummi  

  
 

 
 
 
 



 
 

¨ 
 
 
 

www.i-creative.cz 

http://www.i-creative.cz

